

Program „Niepodległa” zaprasza do wspólnego świętowania setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920

Widowiska multimedialne, premiera filmu dokumentalnego złożonego z zrekonstruowanych i pokolorowanych materiałów archiwalnych oraz internetowa kampania społeczna #Wiktoria1920 to najważniejsze wydarzenia weekendu setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej, na które zaprasza Biuro Programu „Niepodległa”. Przed telewizorem, czy w internecie, razem świętujemy rocznicę tego przełomowego zwycięstwa.

Obchody stulecia Bitwy Warszawskiej odbywają się w szczególnych okolicznościach epidemicznych. Z uwagi na pandemię koronawirusa i ograniczenia dotyczące zgromadzeń, Biuro Programu „Niepodległa” przygotowało wyjątkowe wydarzenia, w których wszyscy Polacy ze wszystkich regionów kraju mogą uczestniczyć zdalnie.

W symboliczną rocznicę Bitwy Warszawskiej. 15 sierpnia o godz. 20.45 rozpocznie się transmisja telewizyjna niepowtarzalnego widowiska multimedialnego, które będzie można oglądać na żywo w TVP 1.

W wydarzeniu weźmie udział kilkudziesięciu artystów i setki rekonstruktorów, a także konie i pojazdy historyczne. O oprawę muzyczną zadba Orkiestra Polskiego Radia, a usłyszeć będzie można utwory Cypriana Kamila Norwida, Marka Grechuty, Agnieszki Osieckiej, Jacka Cygana, Romana Kołakowskiego w wykonaniu m.in. Olgi Szomańskiej, Macieja Balcara, Mateusza Ziółko czy Michała Kowalonka. Nie zabraknie też tradycyjnych pieśni żołnierskich i patriotycznych, które wykona chór Sound'nGrace. Na scenie wystąpią też Stanisława Celińska,

Stanisław Sojka, Piotr Cugowski i Kasia Cerekwicka. Widowisko dopełnią wizualizacje, animacje komputerowe i archiwalia.

16 sierpnia o godz. 20.30 w TVP 1 odbędzie się premiera filmu dokumentalnego „Wojna światów”. Epicka opowieść, oparta na zrekonstruowanych i pokolorowanych materiałach archiwalnych, toczy się głosami uczestników i świadków wydarzeń 1920 roku. Pomimo upływu 100 lat, do dziś przetrwały oryginalne i – często – nieznane relacje uczestników i świadków wydarzeń wojennych, unikalne filmy archiwalne, zdjęcia, rozkazy, zapisy rozszyfrowanych tajnych raportów, pamiętniki i nagrania radiowe. Wiele z nich zrekonstruowano i pokolorowano i złożono w opowieść. Materiały archiwalne pozyskano z archiwów z całego świata. W niezbędnych momentach narrację wspierają historyczne inscenizacje oraz materiały graficzne. Za scenariusz i reżyserię odpowiadają Mirosław Bork i Krzysztof Talczewski. Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Biuro Programu „Niepodległa” zaprasza także mieszkańców gmin i powiatów do udziału w kampanii społecznej [#Wiktoria1920](#), pokazującej, że wciąż pamiętamy o historii sprzed stu lat. Zachęcamy do poszukiwania śladów i skojarzeń związanych z okresem wojny polsko-bolszewickiej w bliskich miejscowościach lub rodzinnych zbiorach, zrobienia zdjęcia i udostępnienia go w mediach społecznościowych z hasztagiem [#wiktoria1020](#). Kampania trwa do 30 września br. Więcej informacji na stronie: <https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/wiktoria1920/>



Wydarzenia weekendu setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej to nie jedyne działania Biura Programu „Niepodległa” realizowane w związku z obchodami stulecia wojny polsko-bolszewickiej. Dla wszystkich samorządów, samorządowych instytucji kultury, szkół i wszystkich zainteresowanych przygotowano tematyczną wystawę [„Bitwa Warszawska. Stulecie zwycięstwa”](#). Jest ona także dostępna [online](#) do pobrania.

Trwa również ogólnopolski konkurs literacki „1920”, którego celem stworzenie literackiej panoramy tamtych niezwykłych czasów. Zgłaszana praca konkursowa nie może przekraczać objętości 30000 znaków ze spacjami. Konkurs jest przeznaczony dla osób, które mają ukończony 16. rok życia. Teksty należy przesyłać **do 31 sierpnia 2020 roku** na adres konkurs@niepodlegla.gov.pl. Jedna osoba może zgłosić jeden tekst.

W komisji konkursowej zasiądą m.in. przedstawiciele Biura Programu „Niepodległa”, uznani pisarze oraz przedstawiciele wydawnictwa. Ogłoszenie wyników nastąpi w październiku 2020. Organizatorzy skontaktują się ze zwycięzcami, a lista

nagrodzonych pojawi się m.in. na stronie www.niepodlegla.gov.pl. Najlepsze prace zostaną opublikowane w pokonkursowej antologii. Organizatorzy przewidzieli nagrody pieniężne: do 10 nagród równoważnych, w wysokości 4 tysięcy złotych brutto każda.

Szczegóły i regulamin konkursu można znaleźć na stronie: <https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/1920-ogolnopolski-konkurs-literacki-w-setna-rocznice-bitwy-warszawskiej/>



Biuro Programu „Niepodległa” przy współpracy z Polskim Radiem S.A. przygotowało także serwis internetowy poświęcony Bitwie Warszawskiej:

bitwa1920.gov.pl. Portal skierowany jest do tych, którzy chcą dowiedzieć się czemu Bitwa Warszawska nazywana jest Cudem nad Wisłą, ale także do wszystkich osób, które pasjonują się historią, jak również szkół, instytucji kultury i organizacji pozarządowych.

Szczegółowe informacje o wydarzeniach organizowanych w całym kraju dla upamiętnienia setnej rocznicy „Cudu nad Wisłą” można znaleźć pod adresem [www: https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/dziesiatki-wydarzen-na-stulecie-bitwy-warszawskiej/](https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/dziesiatki-wydarzen-na-stulecie-bitwy-warszawskiej/)

#WIKTORIA1920

POKAŻ, ŻE PAMIĘTASZI



Współpraca

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego



źr.: niepodlegla.gov.pl